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Wspólne systemy informatyczne SG i SC

20.02.2015

W dniach 18-19 lutego w Przemyślu odbyło się spotkanie grup
roboczych Straży Granicznej i Służby Celnej w sprawie opracowania
technologii wymiany danych pomiędzy systemami informatycznymi na
potrzeby ONE STOP.
W dniach 18-19 lutego w Przemyślu odbyło się spotkanie grup roboczych Straży
Granicznej i Służby Celnej w sprawie opracowania technologii wymiany danych pomiędzy
systemami informatycznymi na potrzeby ONE STOP.

Straż Graniczną podczas spotkania reprezentował Zastępca Dyrektora Biura Łączności i
Informatyki  ppłk  SG  Mariusz  Kijowski  wraz  z  Naczelnikiem  Wydziału  Informatyki  i
Utrzymania Systemów por.  SG Rafałem Kozłowskim,  zaś Służbę Celną Dyrektor  Izby
Celnej w Przemyślu podinsp. celny Waldemar CHABA oraz przedstawiciel Ministerstwa
Finansów nadkom. celny Wiesław SIEŃKO.

Systemy  informatyczne  są  wykorzystywane  podczas  realizacji  zadań  związanych  z
kontrolą osób i pojazdów przekraczających granicę państwową, stanowiącą zewnętrzną
granicę UE. Połączenie systemów SG i SC umożliwi uproszczenie procesu kontroli celnej
na  tzw.  „zielonych  pasach”,  gdyż  wyeliminuje  potrzebę  fizycznej  obecności
funkcjonariusza Służby Celnej i pozwoli na jednoetapową odprawę osoby przekraczającej
granicę państwową RP, tzw. ONE STOP.

Szczegółowe  omówienie  możliwości  i  sposobu  wymiany  danych  pomiędzy  systemami
teleinformatycznym SG i SC jest konieczne ze względu wejścia w życie z dniem 1 kwietnia
2015  roku  Ustawy  o  zmianie  ustawy  o  Służbie  Celnej,  ustawy  o  urzędach  i  izbach
skarbowych oraz niektórych innych ustaw, która nakłada na terenowe organy Straży
Granicznej obowiązek udostępniania organom Służby Celnej informacji gromadzonych w
toku kontroli osób i pojazdów przekraczających granicę państwową.

Zgodnie z podpisanym harmonogramem pilotaż zintegrowanych systemów Służby Celnej i
Straży Granicznej planowany jest w I kwartale 2016 na drogowym przejściu granicznym w
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